РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2012
	№  68
	п.Углеродовский

Об утверждении отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Углеродовского городского поселения за 9 месяцев 2012 г.
В соответствии с постановлением Главы Углеродовского городского поселения от 08.10.2009г. № 37-а «О порядке  принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования  «Углеродовское городское поселение», их формирования и реализации. Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ муниципального образования  «Углеродовское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, и ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчеты по реализации муниципальных долгосрочных целевых программ Углеродовского городского поселения за 9 месяцев 2012 года согласно приложений к настоящему постановлению.
2. Специалистам Администрации и директорам подведомственных учреждений культуры, ответственным за осуществление программ усилить работу по выполнению программных мероприятий.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Углеродовского городского поселения

Процанов В.Н
Приложение 1 к

Постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

02.10.2012 №68

ОТЧЕТ
о реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Благоустройство территории Углеродовского городского поселения на 2011-2015 годы»
по состоянию на  01.10.2012год
Во исполнение муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения на 2011-2013 годы» разработан план мероприятий по благоустройству территории поселения

Стратегической целью реализации программы является создание благоприятных условий жизни и отдыха жителей поселения.

Программные мероприятия направлены на:

1. Организация уличного освещения и иллюминации

2. Обслуживание дорог муниципального значения.

3. Прочее благоустройство территории.

Организация уличного освещения является одним из наиболее важных направлений программы, в поселении проводятся мероприятия по уточнению количества светильников уличного освещения, поддержанию имеющихся светильников в рабочем состоянии. Ведется работа по замене устаревших светильников на более современные, энергосберегающие модели. Планируется реконструкция линий электропередачи.

Обслуживание дорог муниципального значения  заключается в следующем: проводится очистка дорог от снега и отсыпка проезжей части песком в зимний период во избежание возникновения аварийных ситуаций, а также обкос обочин дорог в летний период. Планируется устройство тротуаров, внутридворовых проездов.

Прочее благоустройство включает в себя уборку территории поселения от несанкционированных свалок мусора, устройство площадок для сбора мусора, обустройство их контейнерами. В долгосрочной перспективе планируется обустройство садово-парковой зоны отдыха жителей поселения, оборудование её скамейками, урнами, устройство детской игровой площадки, привлечение жителей к обустройству территорий прилегающих к жилым домам.
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной программе«Благоустройство территории Углеродовского городского поселения на 2011-2014 годы»

по состоянию на «01  » октября  2012 года
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

 поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	главных рас​порядителей средств бюджета  поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	L              5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	2108,2
	2108,2
	1343,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	73,8
	73,8
	73,8

	местный бюджет
	1743,8
	1743,8
	1269,2

	внебюджет​ные источники

	Уличное освещение

	2011-2014г.
	Администрация Углеродовского городского поселения

	всего
	732,4
	732,4
	220,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	732,4
	732,4
	220,7

	внебюджет​ные источники

	Дорожное хозяйство

	2011-2014г.
	Администрация Углеродовского городского поселения

	всего
	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	73,8
	73,8
	73,8

	местный бюджет
	76,2
	76,2
	76,2

	внебюджет​ные источники

	прочее благоустройство

	2011-2014г.
	Администрация Углеродовского городского поселения

	всего
	1225,8
	1225,8
	972,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1225,8
	1225,8
	972,3

Специалист по благоустройству Администрации Углеродовского городского поселения        Иванова Е.М
Приложение 2 к

Постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

от 02.10.2012 № 68

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной программе
«Сохранение и развитие культуры и искусства в Углеродовском городском поселении 2010 -2015 годы»

МБУК КСР «УБ»»  по состоянию на   01.07. 2012 года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

 поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	главных рас​порядителей средств бюджета  поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	L              5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	450.2
	450,2
	291,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	45,5
	45,5
	0

	местный бюджет
	404.7
	404.7
	291,4

	внебюджет​ные источники

	Книговыдача (91%)

	всего
	409,7
	368,3
	265,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	41,4

	местный бюджет
	368,3
	368,3
	265,2

	внебюджет​ные источники

	Справки(0,9%)

	всего
	4,0
	4,0
	2,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,4
	0,4
	0

	местный бюджет
	3,6
	3,6
	2,3

	внебюджет​ные источники

	Организация(8,1%)

	всего
	36,5
	36,5
	23,9

	досуга

	федеральный бюджет

	населения

	областной бюджет
	3,7
	3,7
	0

	местный бюджет
	32,8
	32,8
	23,9

	внебюджет​ные источники

Директор  МБУК КСР «УБ»                                                                                              В.С.Титар
Приложение 3 к

Постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

от 02.10.2012 № 68

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной программе
«Сохранение и развитие культуры и искусства в Углеродовском городском поселении 2010 -2015 годы»

 Дом культуры «Горняк» по состоянию на   01.10.  2012 года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

 поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	главных рас​порядителей средств бюджета  поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	L              5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	1510.8
	1510.8
	1068,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	131,1
	131,1
	0

	местный бюджет
	1379,7
	1379,7
	1068,8

	внебюджет​ные источники

	Обеспечение(80%)

	всего
	1208,7
	1208,7
	855,0

	досуга

населения

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	104,9
	104,9
	0

	местный бюджет
	1103,8
	1103,8
	855,0

	внебюджет​ные источники

	Развитие (20%)

	всего
	302,1
	302,1
	213,8

	народного

творчества

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	26,2
	26,2
	0

	местный бюджет
	275,9
	275,9
	213,8

	внебюджет​ные источники

	внебюджет​ные источники

Директор МБУК «Дом культуры «Горняк»                        Гондусова Н.М.

Приложение 4 к

Постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

от 02.10.2012 № 68

ОТЧЕТ
о реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования "Углеродовское городское поселение" от чрезвычайных ситуаций на 2011-2015годы"
по состоянию на  01.10.2012
Во исполнение муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования "Углеродовское городское поселение" от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013годы" разработан план мероприятий по защите территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного о техногенного характера

В него входят следующие программные мероприятия:

1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
2. Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера включает в себя комплекс мероприятий по подготовке к чрезвычайным ситуациям, созданию резервов, проведение защитных мероприятий, подготовка и поддержание в полной готовности средств пожаротушения, противоклещевая обработка территории, уничтожение сорной растительности.

 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время включает в себя приобретение и размещение плакатов и растяжек с агитационными материалами, разъясняющими порядок проведения мероприятий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной программе

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального образования "Углеродовское городское поселение" от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013годы"
по состоянию на «01  » октября  2012года
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

 поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	главных рас​порядителей средств бюджета  поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	L              5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	68,2
	68,2
	41,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	68,2
	68,2
	41,0

	внебюджет​ные источники

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Защита населения и территории Углеродовского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2011-2014 годы»

	2011-2014г.

	Администрация Углеродовского городского поселения

	всего
	68,2
	68,2
	41,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	68,2
	68,2
	41,0

	внебюджет​ные источники

Специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Углеродовского городского поселения  Ефименко В.Н
Приложение 5 к

Постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

от 02.10.2012 №68

ОТЧЕТ
о реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие физической культуры, и массового спорта в Углеродовском городском поселении на 2011-2015 годы»
по состоянию на  01.10.2012
Во исполнение муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Углеродовском городском поселении на 2011-2013 годы» отделом культуры и спорта Красносулинского района разработан календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Стратегической целью реализации программы в развитии физической культуры и спорта в Углеродовском городском поселении является создание условий для укрепления здоровья жителей поселения путем развития инфраструктуры и популяризации спорта, массового спорта, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Программные мероприятия направлены на обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом для детей и молодежи, соприкосновение с доступной практикой спорта по следующим направлениям:

1. Организация и проведение чемпионатов, первенств, кубков, турниров по различным видам спорта.

2. Организация  и проведение комплексных спартакиад образовательных учреждений (детских садов, школ, интернатов, учебных заведений).

Спортивные плоскостные сооружения по месту жительства являются наиболее доступным средством оздоровления населения и обеспечивают  право граждан на равный доступ к спортивным объектам.

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной программе

«Развитие физической культуры, и массового спорта в Углеродовском городском поселении на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01  » октября  2012года
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

 поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	главных рас​порядителей средств бюджета  поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	L              5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	130,0
	130,0
	34,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	130,0
	130,0
	34,6

	внебюджет​ные источники

	Приобретение спотивной формы и инвентаря

	2011-2014г.

	Администрация Углеродовского городского поселения

	всего
	130,0
	130,0
	34,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	130,0
	130,0
	34,6

	внебюджет​ные источники

Специалист сектора экономики и финансов

Администрации Углеродовского городского поселения          Наливайченко И.И.